

Institución: Universidad Nacional de Lanús
Tipo: Contratación Directa Nº 53/2025

Clase: Sin Clase
Modalidad: Sin Modalidad
Expediente: EXP-714/2025
Objeto de la contratación: Compra de Ropa de Trabajo y Elementos de Protección
Área: Dirección de Compras
Rubro: Indumentaria textil y confecciones

					Ofertantes									
					VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL		LACUNZA DEBORA ALICIA		DABENI MARTIN EZEQUIEL		ALEJANDRO ARIEL SHAW		FORAGE SA	
Nro. renglón	Tipo	Cantidad	Unidad de medida	Descripción	Precio Unitario	Total Renglón	Precio Unitario	Total Renglón	Precio Unitario	Total Renglón	Precio Unitario	Total Renglón	Precio Unitario	Total Renglón
1	Principal	5,00	UNIDAD	Ambo para mujer. Según Anexo de Especificaciones Técnicas.	\$97.440,00	\$487.200,00								
2	Principal	2,00	UNIDAD	Arnés de seguridad con cabo de amarrar doble. Según Anexo de Especificaciones Técnicas.	\$120.000,00	\$240.000,00								
3	Principal	12,00	UNIDAD	Botas de Goma para lluvia. Según Anexo de Especificaciones Técnicas.	\$40.000,00	\$480.000,00	\$30.492,00	\$365.904,00	\$32.600,00	\$391.200,00	\$26.760,00	\$321.120,00	\$19.390,00	\$232.680,00
4	Principal	19,00	UNIDAD	Buzo de abrigo. Según Anexo de Especificaciones Técnicas.	\$54.304,00	\$1.031.776,00			\$19.800,00	\$376.200,00				
5	Principal	40,00	UNIDAD	Barbijos descartables para polvos. Según Anexo de Especificaciones Técnicas.	\$1.600,00	\$64.000,00							\$4.720,00	\$188.800,00
6	Principal	2,00	UNIDAD	Caja de guantes descartables de nitrilo por 100 unidades. Según Anexo de Especificaciones Técnicas.	\$11.200,00	\$22.400,00								
7	Principal	10,00	UNIDAD	Calzado de seguridad, tipo botín. Según Anexo de Especificaciones Técnicas.	\$124.480,00	\$1.244.800,00			\$59.900,00	\$599.000,00	\$72.150,00	\$721.500,00	\$99.450,00	\$994.500,00
8	Principal	50,00	UNIDAD	Calzado de seguridad, tipo zapatilla. Según Anexo de Especificaciones Técnicas.	\$110.240,00	\$5.512.000,00	\$117.523,45	\$5.876.172,50	\$89.000,00	\$4.450.000,00	\$71.500,00	\$3.575.000,00	\$70.150,00	\$3.507.500,00
8	Alternativa	50,00	UNIDAD	Calzado de seguridad, tipo zapatilla. Según Anexo de Especificaciones Técnicas.			\$76.055,00	\$3.802.750,00						
8	Alternativa	50,00	UNIDAD	Calzado de seguridad, tipo zapatilla. Según Anexo de Especificaciones Técnicas.			\$138.428,35	\$6.921.417,50						
9	Principal	47,00	UNIDAD	Camisa de trabajo, manga larga. Según Anexo de Especificaciones Técnicas.					\$26.760,00	\$1.257.720,00	\$26.500,00	\$1.245.500,00	\$26.850,00	\$1.261.950,00
10	Principal	18,00	UNIDAD	Campera de abrigo, color azul. Según Anexo de Especificaciones Técnicas.	\$80.000,00	\$1.440.000,00			\$39.000,00	\$702.000,00			\$51.450,00	\$926.100,00
11	Principal	1,00	UNIDAD	Candela de seguridad, para soldador. Según Anexo de Especificaciones Técnicas.	\$27.200,00	\$27.200,00								
12	Principal	1,00	UNIDAD	Casco de seguridad, con ajuste craneal trasera. Según Anexo de Especificaciones Técnicas.	\$20.800,00	\$20.800,00								
13	Principal	17,00	UNIDAD	Chomba, manga corta. Según Anexo de Especificaciones Técnicas.	\$34.384,00	\$584.528,00			\$18.000,00	\$306.000,00				
14	Principal	9,00	UNIDAD	Delantal de PVC. Según Anexo de Especificaciones Técnicas.	\$20.000,00	\$180.000,00							\$9.690,00	\$87.210,00
15	Principal	16,00	UNIDAD	Faja lumbar. Según Anexo de Especificaciones Técnicas.	\$20.000,00	\$320.000,00	\$9.500,00	\$152.000,00	\$18.500,00	\$296.000,00			\$13.550,00	\$216.800,00
16	Principal	8,00	UNIDAD	Gorras. Según Anexo de Especificaciones Técnicas.	\$20.001,00	\$160.008,00								
17	Principal	4,00	UNIDAD	Guardapolvo para laboratorio. Según Anexo de Especificaciones Técnicas.	\$49.601,60	\$198.406,40								
18	Principal	1,00	UNIDAD	Kit de soldador. Según Anexo de Especificaciones Técnicas.	\$56.001,60	\$56.001,60								
19	Principal	50,00	UNIDAD	Partialón de trabajo, tipo cargo. Según Anexo de Especificaciones Técnicas.	\$64.001,60	\$3.200.080,00			\$39.450,00	\$1.972.500,00	\$38.300,00	\$1.915.000,00	\$36.950,00	\$1.847.500,00
20	Principal	64,00	UNIDAD	Par de guantes de cuero vaqueta, 1/2 pasoar amarillos. Según Anexo de Especificaciones Técnicas.	\$5.332,80	\$341.299,20	\$3.347,00	\$214.208,00					\$3.550,00	\$227.200,00
21	Principal	4,00	UNIDAD	Par de guantes textiles. Según Anexo de Especificaciones Técnicas.	\$3.201,60	\$12.806,40								
22	Principal	105,00	UNIDAD	Par de guantes de algodón de trabajo, moteados con pvc en palmas. Según Anexo de Especificaciones Técnicas.	\$1.201,00	\$126.105,00							\$675,00	\$70.875,00
23	Principal	1,00	UNIDAD	Par de guantes de soldador. Según Anexo de Especificaciones Técnicas.	\$8.960,00	\$8.960,00								
24	Principal	1,00	UNIDAD	Par de guantes para altas temperaturas. Según Anexo de Especificaciones Técnicas.	\$56.000,00	\$56.000,00								
25	Principal	9,00	UNIDAD	Polainas de soldador de cuero de descarme. Según Anexo de Especificaciones Técnicas.	\$12.800,00	\$115.200,00							\$14.200,00	\$127.800,00
26	Principal	13,00	UNIDAD	Remera básica, mangas cortas para hombre. Según Anexo de Especificaciones Técnicas.	\$20.320,00	\$264.160,00			\$11.000,00	\$143.000,00				
27	Principal	32,00	UNIDAD	Protección auditiva intra aurál, con cordel. Según Anexo de Especificaciones Técnicas.	\$24.000,00	\$768.000,00							\$890,00	\$28.480,00
28	Principal	11,00	UNIDAD	Caja de lentes de seguridad. Según Anexo de Especificaciones Técnicas.	\$27.200,00	\$299.200,00							\$95.900,00	\$1.054.900,00
Totales renglones						\$ 17.260.930,60 (Peso argentino)		\$ 6.608.284,50 (Peso argentino)		\$ 10.493.620,00 (Peso argentino)		\$ 7.778.120,00 (Peso argentino)		\$ 10.772.295,00 (Peso argentino)
Importe total de la propuesta						\$ 17.260.930,60 (Peso argentino)		\$ 6.461.016,50 (Peso argentino)		\$ 10.493.620,00 (Peso argentino)		\$ 7.778.120,00 (Peso argentino)		\$ 10.772.295,00 (Peso argentino)
Condiciones de pago						SP		SP		SP		SP		SP
Plazo de entrega						14DHA		30DHA		20DHA		25DHA		20DHA
Mantenimiento de la oferta						SP		SP		SP		SP		SP
Garantía de mantenimiento de oferta														
Observaciones						NO COTIZA RENGLÓN 9.	SOLO COTIZA RENGLONES 3, 4, 7, 8, 15 Y 20.	SOLO COTIZA RENGLONES 3, 4, 7, 8, 9.	SOLO COTIZA RENGLONES 3, 7, 8, 9 Y 19.	SOLO COTIZA RENGLONES 3, 5, 7, 8.				